2015年 7月 14日

報道関係者各位

株式会社ロケーションバリュー

企業向けアプリ開発 ASPサービスModuleAppsの

新機能「スクラッチクーポン」をリリース！

～アプリ画面を指でこすって特典を表示～

企業向けアプリ開発 ASP サービス「ModuleApps（モジュールアップス）

https://moduleapps.com/ 」を運営する株式会社ロケーションバリュー（本社：東京都港区、

代表取締役社長：河野恭久 以下、ロケーションバリュー）は、ModuleApps でアプリを構

築する際に選択する「モジュール」と呼ばれる機能群のラインナップに、新たに「スクラ

ッチクーポン」機能をリリースしましたのでお知らせいたします。

■スクラッチクーポンについて

アプリ画面中央部の灰色で隠された箇所を指で左右にこすることにより、中から特典を表

示させることができる機能です。また、スクラッチで獲得したクーポンを、１回だけしか

使用できないように制限できる「消し込み」機能も搭載しています。

スクラッチクーポンは、クーポンを取得する際にゲーム的な要素を組み込むことで、クー

ポンの認識向上・利用促進を図る機能です。ユーザーに「次はどんな特典が出るのだろう

か」「今度こそはいい特典が出るだろう」というワクワク感を抱かせ、次回の利用を促進さ

せることが期待できます。

本機能は家電量販店のケーズデンキが提供するスマートフォン対応会員証アプリ「ケーズ

デンキあんしんパスポート」の会員限定特典として提供させていただいております。あん

しんパスポート登録後、会員限定クーポンボタンを押すとスクラッチクーポンが表示され

ます。

https://moduleapps.com/

■ModuleAppsについて

主に実店舗を運営している企業を対象にした O2O アプリ開発 ASP サービスです。あらか

じめ開発した豊富なアプリ機能の中から必要な機能だけを組み込むことで、貴社独自の販

促アプリを短期間・低価格で実現できます。

ロッテリアやレストランカラオケ・シダックス、ニトリ、自遊空間、JAL カード、長野県

庁（敬称略）など、多店舗展開する企業様や会員向けカードを展開する企業様、商業施設

や官公庁様などのアプリ開発を支援させていただきました。

ModuleAppsサイト： http://moduleapps.com/

モジュール（各アプリ機能）一覧： http://moduleapps.com/module/

ModuleAppsで開発されたアプリ一覧： http://moduleapps.com/app/

【報道機関からのお問い合わせ先】

株式会社ロケーションバリュー 担当：細川、矢野

住所：東京都港区赤坂 2-14-5 Daiwa赤坂ビル７階

TEL：03-5573-8733 電子メール： press@locationvalue.com

http://moduleapps.com/
http://moduleapps.com/module/
http://moduleapps.com/app/
mailto:press@locationvalue.com